
ACUERDO ACADÉMICO No. 01 DE 2013 
(ACTA No. 06 DEL 1 DE OCTUBRE DE 2013) 

l U I S 
" Por medio del cual se aprueba el Calendario Académico Administrativo 

de la Fundación Universitaria Luis Amigó para el año 2014. AMIGO 
El CONSEJO ACADÉMICO DE lA FUNDACiÓN UNIVERSITARIA 
lUIS AMIGÓ, en ejercicio de sus atribuciones legales y estatutarias, y 

CONSIDERANDO QUE: 

FUNDACiÓN 
UNIVERSITARIA 

PRIMERO: conforme al Artículo 31, literal K, del Estatuto General. corresponde 
al Consejo Académico "Determinar el calendario académico, acorde con las 
disposiciones legales". 

SEGUNDO: el señor Rector General, en sesión del día 1 de octubre de 2013 
propuso al Consejo Académico la aprobación del Calendario Académico 
Administrativo para el año 2014. 

TERCERO: en dicha sesión, el pleno del Consejo Académico, conoció, discutió 
y sometió a consideración el mismo para su aprobación. 

ACUERDA: 

ARTíCULO 1°. Apruébese el Calendario Académico Administrativo de la 
Fundación Universitaria Luis Amigó para el año 2014, el cual se anexa a este 
Acuerdo. 

ARTíCULO 2°. Comuníquese y divúlguese por la Secretaría General, el 
Calendario Académico Administrativo Año 2014 aprobado por el Consejo 
Académico, haciendo uso de los canales habituales y masivos de 
comunicación interna. 

ARTíCULO 3°. El presente Acuerdo rige a partir de la fecha. 

¡COMUNíQUESE Y CÚMPlASEI 

Dado en Medellín, a (1) día del mes de octubre de dos mil trece (2013). 

FAN~¿~ 
Secretario Gene al 

~ tl.G~ 
-IONet -

ISO 9001 ~ 
'" ~ 

$C-CER152OM 

Transversal Fundación Universitaria Fray LuisAmigó 51 A67B-90. Tel: 448 76 66. Fax: 3849797. NIT: 890.985.189-9 














